Que según radicado N202620012098 con fecha del martes, 27 de enero de 2026, de la Secretaría de Educación de

Medellín, a la INSTITUCIÓN EDUCATIVA le han autorizado adicionar en el presupuesto de la vigencia 2026 los recursos

del balance de la vigencia anterior, que han sido determinados por un valor de CIENTO UN MILLONES SEISCIENTOS

CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/C. $ 101,657,552

ARTÍCULO 1º. Adicionar al presupuesto de Ingresos del Fondo de Servicios Educativos de la INSTITUCIÓN, la suma de

CIENTO UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/C. $

101,657,552 por concepto de recursos del balance de la vigencia anterior y su respectiva modificación al plan de compras,

el Plan Operativo Anual de Inversiones y plan de caja de conformidad con la siguiente especificación:

02 – Recursos del Balance de Recursos 
del SGP

28 de enero de 2026

Por medio del cual se ADICIONA los RECURSOS DEL BALANCE al Presupuesto de Ingresos y Egresos de la actual 
Vigencia, la suma de: CIENTO UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

DOS PESOS M/C. $ 101,657,552

1. Que el Consejo Directivo de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA se encuentra facultado para realizar modificaciones

presupuestales y a las herramientas conexas según la Ley 715 de 2001 y su Decreto 4791 de diciembre 19 de 2008 en su

artículo 5°, numeral 3.